
MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA 
SANTA QUITERIA-CE  

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°01.070324 
Processo Administrativo N° 01.070324-SEINFRA 

Tipo: AQUISIÇÃO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO:  JOSE  FABIANO VIEIRA 

Data de Publicação: 26/04/2024 09:34:30 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
02/05/2024 09:52:01 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS 
03/05/2024 13:51:52 CADASTRO DE PROPOSTA ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
04/05/2024 14:42:27 CADASTRO DE PROPOSTA COMAR CONSTRUÇÃO LOCAÇÃO E REFRIGERAÇÃO LTDA 
07/05/2024 00:08:05 CADASTRO DE PROPOSTA WRT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
08/05/2024 16:51:24 ESCLARECIMENTO REQUERIDO RE SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (40.560.312/0001- 
Prezados boa tarde 
Solicito esclarecimentos referente ao orçamento do projeto base. 
Pois existem itens onde os valores estão em desconformidade com a tabela SINAPI 12/2023. 
Segue imagens abaixo. Aguardo esclarecimentos. 

Att. 
09/05/2024 11:02:59 CADASTRO DE PROPOSTA TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
09/05/2024 15:02:54 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA 

09/05/2024 15:15:06 CADASTRO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

10/05/2024 08:32:54 	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO 	AGENTE DE CONTRATAÇA0 
Como solicitado, Segue a resposta ao pedido de esclarecimento. 
10/05/2024 16:28:09 CADASTRO DE PROPOSTA APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA 

13/05/2024 07:18:09 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 

13/05/2024 09:03:28 CADASTRO DE PROPOSTA ARAUJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

13/05/2024 09:14:02 CADASTRO DE PROPOSTA JAO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

13/05/2024 09:38:27 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS 

13/05/2024 09:53:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ARAUJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

13/05/2024 11:28:28 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA LTDA 

13/05/2024 15:08:40 CADASTRO DE PROPOSTA CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA 

13/05/2024 15:10:47 CADASTRO DE PROPOSTA R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

13/05/2024 16:02:56 CADASTRO DE PROPOSTA WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

13/05/2024 16:03:49 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

13/05/2024 17:03:50 CADASTRO DE PROPOSTA DELMAR CONSTRUCOES LTDA 

13/05/2024 17:29:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DELMAR CONSTRUCOES LTDA 

13/05/2024 17:51:09 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA AC LTDA 

13/05/2024 18:49:10 CADASTRO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS LTDA 

13/05/2024 20:29:27 CADASTRO DE PROPOSTA MILLENIUM SERVIÇOS LTDA 

13/05/2024 20:37:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MILLEN IUM SERVIÇOS LTDA 

13/05/2024 21:18:49 CADASTRO DE PROPOSTA ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES LTDA-EP 

13/05/2024 21:49:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA 
13/05/2024 22:30:08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ABRAV CONSTRUCÕES SERVICOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-EP 

14/05/2024 06:11:40 CADASTRO DE PROPOSTA D L LOCACOES & SERVICOS EIRELI 

14/05/2024 07:22:16 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA D L LOCACOES & SERVICOS EIRELI 

14/05/2024 07:44:55 CADASTRO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 

14/05/2024 07:53:27 CADASTRO DE PROPOSTA R S M PESSOA LTDA 

14/05/2024 09:02:18 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇA0 
Bom dia, Senhor(es) Licitante(s). 

  

  

Gerado em: 20/05/2024 11:23:21 1 de 7 



MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA 
SANTA QUITERIA-CE 

14/05/2024 09:05:35 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Estou iniciando os procedimentos relativos a este processo.  
14/05/2024 09:05:50 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS. 
14/05/2024 09:06:36 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇA0 
Enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. 
14/05/2024 09:06:49 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Em seguida prosseguirei com o certame. 
14/05/2024 09:06:58 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Vamos aos AVISOS: 
14/05/2024 09:09:05 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
a) Informo que sempre comunico pelo  CHAT,  a data e o horário das próximas Sessões. 
14/05/2024 09:09:19 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que 

- conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. Sabem, por 
:.onsequência, que declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse 
motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.  
14/05/2024 09:09:27 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
c) Pego-lhes que acompanhem este processo até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital, o licitante que deixar de 
responder qualquer convocação/mensagem, será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais 
sanções. 
14/05/2024 09:09:35 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇA0 
d) Informo que a documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final devem ser inseridas EXCLUSIVAMENTE em 
campo próprio do sistema eletrônico. 0 prazo tanto para o envio da proposta ajustada ao lance final, quanto para o envio da 
documentação de habilitação será de duas horas seguinte à convocação do anexo do sistema.  
14/05/2024 09:10:04 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
e) Pego que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital, especialmente quanto à documentação de habilitação e a 
proposta ajustada ao lance final que devem ser inseridas no sistema eletrônico.  
14/05/2024 09:11:16 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
f) Caso não seja possível, por algum motivo, enviar os documentos pelo sistema eletrônico, o licitante poderá, DESDE QUE DENTRO 
DO PRAZO DA CONVOCAÇÃO, solicitar ao agente condutor do processo, pelo  chat,  nova(s) convocação(ões).  
14/05/2024 09:11:52 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
g) Caso haja problemas na inserção do arquivo, alternativamente e DESDE QUE DENTRO DO PRAZO, a documentação poderá ser 
enviada por  e-mail,  solicitando e comunicando o fato ao agente condutor da licitação.  
14/05/2024 09:12:42 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
h) 0 envio de originais e/ou de cópias autenticadas da documentação somente deverá ocorrer caso o agente condutor da licitação 
efetue tal solicitação.  
14/05/2024 09:13:18 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇA0 
Em instantes, iniciaremos a fase de lances, permaneçam LOGADOS. 
14/05/2024 09:14:53 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Senhor(es) Licitante(s), redobrem a atenção que darei nesse momento inicio a fase de lances.  
14/05/2024 09:20:06 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Senhor(es) Licitante(s) arrematante(s) no presente processo, apresento-lhe(s) contraproposta ao(s) seu(s) último(s) lance(s) ofertado 
(s), sugerindo melhores condições em relação ao(s) lance(s) proposto(s). Para tanto, concedo o prazo de 5 (cinco) minutos para 
oferta de novo(s) lance(s).  
14/05/2024 09:33:47 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
6.8.3.Será exigida garantia adicional do licitante vencedor cuja proposta for inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado 
pela Administração, equivalente à diferença entre este ultimo e o valor da proposta, sem prejuízo das demais garantias exigíveis de 
acordo com a Lei.  
14/05/2024 09:36:27 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Ultrapassado o prazo para envio de contraproposta, farei nesse momento a verificação do envio das garantias das propostas e em 
seguida continuarei com os procedimentos. 
14/05/2024 09:53:52 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇA0 
senhores licitantes, de forma equivocada retroagimos para fase de lances. 
14/05/2024 09:54:34 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Pego que não enviem mais lances  
14/05/2024 10:18:06 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
farei nesse momento a verificação do envio das garantias das propostas e em seguida continuarei com os procedimentos.  

Gerado em: 20/05/2024 11:23:21 2 de 7 



MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA 
SANTA QUITERIA-CE 

,,-SO DEL/ 
(45  

wis 	Pagina  

v
4,

4. 

14/05/2024 10:27:25 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Tendo em vista a licitante não haver enviado a garantia da proposta, farei a desclassificação no sistema e darei continuidade ao 
certame. 
14/05/2024 10:31:46 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Tendo em vista a desclassificação da licitante: CONSTRUTORA AC LTDA, passo à negociação direta com a licitante 
CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS, classificada em Segundo lugar.  
14/05/2024 10:33:56 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
No entanto, apresento-lhe(s) contraproposta ao(s) seu(s) último(s) lance(s) ofertado(s), sugerindo melhores condições em relação ao 
(s) lance(s) proposto(s). Para tanto, concedo o prazo de 5 (cinco) minutos para oferta de novo(s) lance(s).  
14/05/2024 10:39:20 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Solicito nesse momento, da licitante CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS, no prazo de até 2 (duas) horas, o envio da 
proposta de pregos READEQUADA ao último lance negociado, devendo ser anexada EXCLUSIVAMENTE em campo próprio do 
sistema, conforme disposto em edital. 
14/05/2024 10:44:32 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Lembrando que foi feita a verificação da garantia da proposta estando tudo em conformidade com o que pede o edital.  
14/05/2024 11:54:49 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
senhores licitantes, suspenderei a sessão em razão do horário de almoço, retornaremos as 14h pra prosseguirmos com o certame. 
Fica mantido o prazo estipulado para envio de proposta readequada.  
14/05/2024 12:09:02 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
0 participante CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS adicionou o arquivo 3ddd6f60a027429fa1f3616236f9b57c.pdf aos 
documentos complementares. 
14/05/2024 14:02:39 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Boa tarde, Senhores Licitantes!!! 
14/05/2024 14:03:27 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇA0 
Em instantes daremos continuidade na sessão. 
14/05/2024 14:09:48 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Tendo a empresa CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS enviado a proposta readequada como solicitada, irei analisar a 
proposta e voltarei em seguida com o resultado, aguardem!  
14/05/2024 14:19:56 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Tendo a licitante: CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS, cumprido todas as formalidades da licitação, no que diz respeito a 
fase de classificação da proposta de preço, farei neste momento a aceitação da proposta, declarando-a CLASSIFICADA nessa 
licitação.  
14/05/2024 14:23:33 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
Solicito nesse momento, no prazo de até 2 (duas) horas, o envio dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO exigidos no instrumento 
convocatório, devendo ser anexados EXCLUSIVAMENTE em campo próprio do sistema, conforme disposto em edital.  
14/05/2024 15:08:09 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Tendo a empresa CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS enviado a documentação de habilitação, farei agora a analise e 
oltarei em seguida com o resultado.  

14/05/2024 15:56:35 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Tendo a licitante: CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS, cumprido todas as formalidades da licitação, no que diz respeito a 
fase de habilitação, farei neste momento a aceitação do documento analisados, julgando-a HABILITADA nessa licitação.  
14/05/2024 16:03:12 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Tendo a licitante: CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS, cumprido todas as formalidades da licitação, DECLARO, nesse 
momento VENCEDORA nessa licitação.  
14/05/2024 16:03:43 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Tendo em vista todas as formalidades processadas,  sera  aberto o prazo de 10 (dez) minutos para registro de intenção recursal.  
14/05/2024 16:17:30 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Não havendo intenção de recurso e mais nada a constar, declaro encerrada a sessão.  
14/05/2024 16:21:27 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Obrigado a todos!  
14/05/2024 16:40:21 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Reabro a sessão por ter havido manifestação de recurso e ter passado despercebido.  
14/05/2024 16:42:20 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
8.2.0 prazo recursal é de 3 (três) dias úteis, contados da data de intimação ou de lavratura da ata.  
14/05/2024 16:47:17 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Nesse momento encerro a sessão e pego desculpas pelos contratempos.  
14/05/2024 16:47:29 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Obrigado a todos!  

Gerado em: 20/05/2024 11:23:21 3 de 7 



MOINIMENTERIMMINIMMINIII 

MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA 
SANTA QUITÉRIA-CE  

LOTE 1 - HOMOLOGADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: serviço 	 Marca: Obra 
Descrição: Pavimentação pedra tosca em diversas ruas no município de Santa Quitéria/CE 
Quantidade: 1 	 Valor  Unit.:  320.800,00 

Modelo: 

Valor Total: 320.800,00  

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 CONSTRUTORA G V 066 	49.881.156/0001-18 430.000,00 320.800,00 Sim 
2 COMAR CONSTRUÇÃO LOCAÇÃO E 043 	09.247.224/0001-77 324.595,00 324.595,00 1,18 Sim 
3 R S M PESSOA LTDA 138 	33.159.524/0001-89 432.793,34 324.795,00 0,06 Não 
4 D L LOCACOES & SERVICOS EIRELI 069 	35.847.172/0001-80 432.684,80 335.000,00 3,14 Sim 
5 DELMAR CONSTRUCOES LTDA 131 	17.803.489/0001-32 432.793,34 336.800,00 0,54 Sim 

6 APLA COMERCIO, SERVIÇOS, 078 	24.614.233/0001-42 337.475,90 337.475,90 0,20 Sim 

7 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 125 	12.233.377/0001-70 337.578,80 337.578,80 0,03 Sim 

8 CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA 107 	22.675.190/0001-80 345.261,23 338.578,81 0,30 Não 

9 R E SOUSA CONSTRUCOES E 011 	40.560.312/0001-74 425.173,42 346.200,00 2,25 Sim 

10 CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA 070 	49.671.963/0001-06 432.793,34 346.400,00 0,06 Sim 

11 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE 079 	40.219.546/0001-52 350.562,60 350.562,60 1,20 Sim 

12 WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 139 	10.932.123/0001-14 350.825,85 350.825,85 0,08 Sim 

13 WRT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 076 	41.367.431/0001-78 357.054,50 357.054,50 1,78 Sim 

14 ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E 120 	17.874.427/0001-11 363.546,40 363.546,40 1,82 Não 

15 ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 052 	04.302.210/0001-95 368.436,97 368.436,97 1,35 Não 

16 TECIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 126 	20.160.697/0001-75 369.704,79 369.704,79 0,34 Sim 

17 DM EMPREENDIMENTOS LTDA 018 	21.803.450/0001-92 370.038,30 370.038,30 0,09 Sim 

18 CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & 148 	50.484.244/0001-65 372.262,88 372.262,88 0,60 Sim 

19 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 124 	12.044.788/0001-17 379.810,78 379.810,78 2,03 Sim 

20 MILLENIUM SERVIÇOS LTDA 050 	11.952.190/0001-63 391.848,57 391.848,57 3,17 Não 

21 JAO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 038 	22.632.313/0001-03 415.200,00 415.200,00 5,96 Sim 

22 SERVICOS DE AR CONDICIONADO 090 	35.959.058/0001-41 432.793,34 432.793,34 4,24 Sim  

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

CONSTRUTORA AC LTDA 035 	35.411.699/0001-67 424.691,21 320.600,00 Sim  

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/04/2024 09:34:29 PUBLICADO 

26/04/2024 10:00:00 REGEPOÀ0 DE PROPOSTAS 

14/05/2024 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

14/05/202409:01:59 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Bom dia, Senhor(es) Licitante(s).  
14/05/2024 09:15:39 LANCE WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 	 350.825,85 

14/05/2024 09:15:39 LANCE DELMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 131) 432.793,34 

14/05/2024 09:15:39 DISPUTA 

Gerado em: 20/05/2024 11:23:21 4 de 7  



MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA 
SANTA QUITERIA-CE 

14/05/2024 09:15:39 LANCE CONSTRUTORA AC LTDA (PARTICIPANTE 035) 424.691,21 
14/05/2024 09:15:39 LANCE CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 066) 430.000,00 
14/05/2024 09:15:39 LANCE ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 052) 368.436,97 
14/05/2024 09:15:39 LANCE COMAR CONSTRUÇÃO LOCAÇÃO E REFRIGERAÇÃO LTDA 324.595,00 
14/05/2024 09:15:39 LANCE WRT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 076) 357.054,50 
14/05/2024 09:15:39 LANCE TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 126) 369.704,79 
14/05/2024 09:15:39 LANCE CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 148) 372.262,88 

14/05/2024 09:15:39 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 090) 432.793,34 

14/05/2024 09:15:39 LANCE APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA 337.475,90 

14/05/2024 09:15:39 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 350.562,60 

14/05/2024 09:15:39 LANCE ARAUJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 120) 363.546,40 

14/05/2024 09:15:39 LANCE JAO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 038) 415.200,00 

14/05/2024 09:15:39 LANCE CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA LTDA (PARTICIPANTE 107) 345.261,23 

14/05/2024 09:15:39 LANCE CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 070) 432.793,34 

14/05/2024 09:15:39 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 425.173,42 

14/05/2024 09:15:39 LANCE DM EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 370.038,30 

14/05/2024 09:15:39 LANCE MILLENIUM SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 050) 391.848,57 

14/05/2024 09:15:39 LANCE ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-EP 379.810,78 

14/05/2024 09:15:39 LANCE D L LOCACOES & SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 069) 432.684,80 

14/05/2024 09:15:39 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 337.578,80 

14/05/2024 09:15:39 LANCE R S M PESSOA LTDA (PARTICIPANTE 138) 432.793,34 

14/05/2024 09:17:03 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 346.200,00 

14/05/2024 09:17:51 LANCE R S M PESSOA LTDA (PARTICIPANTE 138) 324.795,00 

14/05/2024 09:18:19 LANCE CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 066) 324.395,00 

14/05/2024 09:20:06 LANCE CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA LTDA (PARTICIPANTE 107) 345.000,00 

14/05/2024 09:20:53 LANCE CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 070) 367.874,33 

14/05/2024 09:21:48 LANCE CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA LTDA (PARTICIPANTE 107) 338.578,81 

14/05/2024 09:22:50 LANCE D L LOCACOES & SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 069) 337.000,00 

'4/05/2024 09:25:35 LANCE CONSTRUTORA AC LTDA (PARTICIPANTE 035) 323.000,00 

14/05/2024 09:25:35 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

14/05/2024 09:26:29 LANCE DELMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 131) 336.800,00 

14/05/2024 09:26:58 LANCE CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 066) 322.800,00 

14/05/2024 09:27:22 LANCE CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 070) 346.400,00 

14/05/2024 09:28:38 LANCE CONSTRUTORA AC LTDA (PARTICIPANTE 035) 322.600,00 

14/05/2024 09:28:47 LANCE CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 066) 322.400,00 

14/05/2024 09:29:06 LANCE D L LOCACOES & SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 069) 335.000,00 

14/05/2024 09:29:36 LANCE CONSTRUTORA AC LTDA (PARTICIPANTE 035) 322.200,00 

14/06/2024 09:30111 LANCE CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 066) 322.000,00 

14/05/2024 09:30:52 LANCE CONSTRUTORA AC LTDA (PARTICIPANTE 035) 321.000,00 

14/05/2024 09:32:52 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
14/05/2024 09:32:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONSTRUTORA AC LTDA 

14/05/2024 09:32:52 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 20/05/2024 11:23:21 5 de 7 



MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA 
SANTA QUITERIA-CE 

14/05/2024 09:45:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

14/05/2024 09:45:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Retroação de disputa. Motivo: fase avançada de forma indevida 
14/05/2024 09:47:47 DISPUTA 

14/05/2024 09:51:16 LANCE CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 066) 320.800,00 
14/05/2024 09:57:25 MENSAGEM CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 066) 
Bom dia, Sr. Pregoeiro, em meio a instabilidade, enviei um lance. Solicito que o mesmo venha ser cancelado. Obrigado! 
14/05/2024 09:57:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS 
14/05/2024 09:57:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
14/05/2024 09:57:48 HABILITAÇÃO 

14/05/2024 09:59:10 ANALISE DE PROPOSTAS 

14/05/2024 09:59:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Retroação de disputa. Motivo: fase avançada de forma equivocada 
14/05/2024 10:01:47 DISPUTA 

14/05/2024 10:04:07 LANCE CONSTRUTORA AC LTDA (PARTICIPANTE 035) 	 320.600,00 

14/05/2024 10:06:51 MENSAGEM CONSTRUTORA AC LTDA (PARTICIPANTE 035) 
o que aconteceu que a fase de lances foi reaberta? 
14/05/2024 10:09:01 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
PARA PARTICIPANTE 035: A fase foi avançada indevidamente, estou tentando resolver aqui, pego que aguarde. 
14/05/2024 10:11:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
14/05/2024 10:11:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONSTRUTORA AC LTDA 

14/05/2024 10:11:47 HABILITAÇÃO 

14/05/2024 10:13:00 MENSAGEM CONSTRUTORA AC LTDA (PARTICIPANTE 035) 

Qual o prazo de readequação e envio?  
14/05/2024 10:14:15 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

PARA PARTICIPANTE 035: irei colocar no  chat  

14/05/2024 10:30:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
.D detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
14/05/2024 10:30:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta é CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS 

14/05/2024 10:30:02 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
CONSTRUTORA AC LTDA desclassificado. Motivo: Não enviou a garantia da proposta, descumprindo o item 3.14.1 do edita.  

14/05/2024 10:35:09 MENSAGEM CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 066) 

Sr. pregoeiro, meu lance já é minha melhor proposta.  
14/05/2024 10:42:05 MENSAGEM CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 066) 

ok, estou preparando!  
14/05/2024 12:11:21 MENSAGEM CONSTRUTORA G V EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 066) 
Sr. Pregoeiro, a Proposta readequada foi anexada. 
14/05/2024 16:16:29 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

14/05/2024 16:19:19 RECURSO MANIFESTADO DM EMPREENDIMENTOS LTDA 

Sr. Pregoeiro, manifesto nossa intenção em interpor recurso contra a habilitação da empresa vencedora. Mais detalhes serão 
apresentados na pega recursal. 
14/05/2024 16:20:51 RECURSO MANIFESTADO SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTAR RECURSO PERANTE A HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA, FATOS ESSES 
QUE SERAO DEMONSTRADOS EM CORPO DO RECURSO EM ANEXO DE ACORDO COM PRAZO ESTIPULADO PELA LEI.  

Gerado em: 20/05/2024 11:23:21 	 6 de 7 



MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA 
SANTA QUITERIA-CE 

14/05/2024 16:23:46 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA 

VENHOR MANIFESTAR NOSSA INTENÇÃO DE INTERPOR RECURSOS CONTRA A HABILITAÇÃO DA EMPRESA DECLARADA 
VENCEDORA 

14/05/2024 16:26:30 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

18/05/2024 00:00:07 EM ADJUDICAÇÃO 

20/05/2024 10:05:36 ADJUDICADO 

20/05/2024 10:06:07 HOMOLOGADO 

AUTORIDADE:  MELISSA  SOUSA 

Gerado em: 20/05/2024 11:23:21 
7 de 7 


